
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« Jb » fb 20 г.

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Смоленской области от 26.03.2025 
№ 317-ОД

В соответствии с протоколами Государственной экзаменационной комиссии 
Смоленской области по проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования от 30.04.2025 № 5, 
от 12.05.2025 № 6, ходатайствами Управления образования Администрации 
муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской 
области от 07.05.2025 № 1874, от 14.05.2025 № 1926, Отдела образования 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области от 12.05.2025 № 01-09/124, Отдела по образованию 
Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный 
округ» Смоленской области от 13.05.2025 № 157, Отдела образования
Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» 
Смоленской области от 15.05.2025 и в целях обеспечения организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Смоленской области в 2025 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и (науки 
Смоленской области от 26.03.2025 № 317-ОД «О создании государственной 
экзаменационной комиссии Смоленской области по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного рбщего



2

образования в 2025 году», изложив Приложение № 2 в новой редак 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести 
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хны1



4
Приложение № 2
к приказу Министерства образования и 
науки Смоленской области 
от «J6 » С?> 2025 г. № ЗУ У-
(в редакции от «УЗ» д>~ 2025 г.

Состав государственной экзаменационной комиссии Смоленской области при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году

№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

1. А ксю м о ва  А н астасия  
А лексан д р о вн а

О Е Б О У  «Ц ен тр  об р азо ван и я  д л я  д етей  с особы м и 
о б р азо вател ьн ы м и  п о тр еб н о стям и  г. С м олен ска»

учи тель

2. А н д р еева  А лексан д р а  П авл о вн а М Б О У  «Ц О  №  4 « П ерсп екти ва» учи тель
3. А н д р о н о ва  Е вгени я  А н д р еевн а С О Е К О У  « О ткры тая  (см ен н ая) ш к о л а  №  3 » зам ести тель  д и р ек т о р а
4. А н и к еев а  Н аталья  Г ен н адьев н а У п р авл ен и е  обр азо ван и я  м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я  

« Р о сл авл ьски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  об ласти
главн ы й  сп ец и ал и ст

5. А н о ш ко  А лексан дра 
В и кто р о вн а

У п р авл ен и е  по  об разован и ю  и м о л о д еж н о й  поли ти ке 
А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  «Я рц евски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  окр у г»  С м о л ен ско й  области

сп ец и ал и ст  1 к атего р и и

6. А тр о щ ен ко ва  М ар гар и та  
М и х ай ло вн а

М Б О У  « С Ш  №  17 им . Г ероя  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  А .Б . Б у х ан о ва» учитель

7. Б ал аб аева  С ветлан а  
А н ато л ьевн а

М Б О У  «С Ш  № 3 1 » зам ести тель  д и р ек т о р а

8. Б еляев  О лег В ячеславови ч М Б О У  Д о р о го б у ж ская  С О Ш  № 2 учитель
9. Б етр ем еева  Л ю д м и л а  

А лексеевн а
О тдел  п о  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  « Г ли н ковски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  
области

н ачал ьн и к  о тд ел а  п о  о б р азо ван и ю

10. Б о д р о в а  А н астаси я  А н д р еевн а М Б О У  « Я р ц евская  средн яя ш к о л а  №  2 им . Г ероя  С оветского  С о ю за  
Н .А . Д ан ю ш и н а»

п ед аго г-п си х о л о г

11. Б о льт  Ю лия В и тальевн а М Б О У  С Ш  №  2 г. П о чи н ка учитель
12. Б о р у н о ва  Е вгени я  В и кто р о вн а О тд ел  по о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п альн ого  

о б р азо ван и я  « Д ем и довски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  
об ласти  -----------------------------------

ведущ ий  сп ец и ал и ст

13. Б рай ловская  И р и н а Н и ко л аевн а У п р авл ен и е  по  об разован и ю  и м о л о д еж н о й  п оли ти ке 
А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  об разован и я  «Я рц евски й

ведущ ий  с п ец и ал и ст  -  
р уковод и тель  М К



5
№
п/п

Ф ам илия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

м у н и ц и п ал ьн ы й  о круг»  С м о л ен ско й  области
14. Б р ату ш ки н а  Е л ен а  И ван о в н а О тд ел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  

о б р азо ван и я  «Ш у м яч ски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ск о й  
об ласти

главн ы й  с п ец и ал и ст

15. Б у н як  С о ф ья  А л ексан д р о вн а М Б О У  «С О Ш  №  9» учитель
16. Б у р ен и н а  Е л ен а  Е вген ьевн а М Б У  Д О  «Ц Д О » го р о д а  С м о л ен ска м етод и ст
17. Б у р ц ева  М ар и н а  Е вген ьевн а М Б О У  С Ш  №  6 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области учитель
18. В аси л ьева  О льга  

А лексан д р о вн а
М Б О У  «С Ш  №  28» советн и к  д и р е к т о р а  по восп и тан и ю

19. В аси н о ва  Н атал ья  Д м и тр и евн а М Б О У  «С Ш  №  33» м етод и ст
20. В и кто р ен ко  Ю л и я  В и кто р о вн а М Б О У  «С Ш  №  17 им. Е ероя Р о сси й ско й  Ф едерац и и  А .Б . Б у х ан о ва» зам ести тель  д и р ек т о р а
21. В и н о гр ад о ва  С ветл ан а  

И го р евн а
М Б О У  « С ред н яя  ш кола  №  9 им . Ю .А . Е агарин а» учитель

22. В л ад и м и р о ва  Ю л и я  О лего вн а М Б О У  «С Ш  №  25» учитель
23. В л асен ко ва  О ксан а  В и кто р о вн а У п р авл ен и е  образован и я  м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я  

« Р о сл авл ьски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  о б л асти
главн ы й  сп ец и ал и ст

24. В о скресен ская  Н урия  
В ал ен ти н о вн а

М Б О У  « К арды м овская  С Ш » учитель

25. В ы сотская  О льга  В л ад и м и р о вн а К о м и тет  по  об разован и ю  г. Д есн о го р ск а ведущ ий  сп ец и ал и ст
26. Е авр и л ен ко ва  Е лен а  

Н и ко л аевн а
М Б О У  «С Ш  №  17 им . Е ероя Р о сси й ско й  Ф едерац и и  А .Б . Б у х ан о ва» педагог д о п о л н и тел ьн о го  

об р азо ван и я
27. Е авр и л ен ко ва  Н аталья  

Н и ко л аевн а
М Б О У  «С Ш  №  3 » учитель

28. Е аври лова И р и н а  Д м и тр и евн а М Б У Д О  В ел и ж ски й  Д Д Т ди ректор
29. Е ай кова  Т атьян а  

А л ексан д р о вн а
О тд ел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п альн ого  о б р азо ван и я  
« Р у д н ян ски й  м ун и ц и п ал ьн ы й  округ»

главн ы й  сп ец и ал и ст

30. Е алькеви ч  Н аталья  
В лад и м и р о вн а

М Б О У  «С Ш  №  30 им. С .А . Ж ел езн о ва» учитель

31. Г аф ар о ва  Л ю б о вь  П етр о вн а У п р авл ен и е  по об р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п оли ти ке  
А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  об разован и я  « Е агари н ски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»

зам ести тель  н ач ал ь н и к а

,3 2 . . Е олуб ева  Е л ен а  С ем ен о вн а У п р авл ен и е  по об разован и ю  и м олодеж н ой  п оли ти ке
А  ПЛ/fVi И ШУ1Ч1Я11 И И МУИЪТТТХТГТЛ.ТТТС-ЦГ^Г'П Г^ТЛЯ^ПТЧЯНИЯГ «  Я п т т р т ч п т е и и

главн ы й  сп ец и ал и ст

м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  области
Г олуб ева  Л ар и са  И ван о в н а М Б О У  «Х олм овская  С Ш » учитель



6
№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

34. Г о р елен ко ва  М ария 
Л ео н и д о вн а

О тд ел  по о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  « Е рш и чски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г»  С м о л ен ско й  
об ласти

сп ец и ал и ст

35. Г орчаг Г ал и н а  А н атольевн а М Б О У  С О Ш  №  9 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  об ласти зам ести тел ь  д и р ек то р а
36. Г о р ш ко ва  Т атьян а  А н ато л ьевн а у п р авл ен и е  по о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п о л и ти ке  

А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  « Я р ц евски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  окр у г»  С м о л ен ско й  области

м ен ед ж ер

37. Г р еко ва  А н ж ел и ка  
В ячеславо вн а

М Б О У  «С Ш  №  17 им . Г ероя  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  А .Б . Б ух ан о ва» п ед аго г-п си х о л о г

38. Г р и го р ьев а  Е вгени я  
В ал ен ти н о вн а

М Б О У  С О Ш  №  3 г. В язьм ы  С м олен ской  о б л асти уч и тел ь

39. Г р и ш и н а  Н аталья  А н дреевн а М Б О У  «С Ш  №  27 им . Э .А . Х и л я» со ц и ал ь н ы й  п едаго г
40. Г р и щ ен ко  Г  али н а 

В л ад и м и р о вн а
М Б О У  «С Ш  №  38» зам ести тел ь  д и р ек то р а

41. Г у д ко ва  И н н а  Ю рьевна У п р авл ен и е  об р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
го р о д а  С м о л ен ска

к о н су л ь тан т  п л ан о в о ­
эко н о м и ч еск о го  о тд ел а

42. Г у ти н а Т атьян а  В алери евна М Б О У  д етски й  сад  «С о л н ы ш ко » зав ед у ю щ и й
43. Д ан ы н и н а  И р и н а  В алерьевн а М Б О У  «Ц О  №  4 « П ер сп екти ва» у ч и тел ь
44. Д во р ец кая  Е л ен а  В ал ен ти н о вн а М Б О У  «С Ш  №  30 им. С .А . Ж ел езн о ва» у ч и тел ь
45. Д ен и сен к о ва  Е катери н а 

Н и ко л аевн а
М Б О У  «С Ш  №  21 им. Н .И . Р ы л ен ко ва» м ето д и ст , уч и тел ь

46. Д о гаев а  Г  ал и н а  Н и колаевн а М Б О У  «Ц О  №  3 «Звёздн ы й » м ето д и ст
47. Д у б р о в а  Н атал ья  Н и ко л аевн а М К О У  « Н овод уги н ская  С Ш » п ед аго г  д о п о л н и тел ьн о го  

о б р азо в ан и я
48. Е р м о л аев а  М ар и н а 

А л ексан д р о вн а
С О Г К О У  «О ткры тая  (см ен н ая) ш ко л а  №  3 » у ч и тел ь

49. Е ф и м о ва  Ю ли я С ергеевн а У п р авл ен и е  об разован и я  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
« Р о сл авл ьски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  об ласти

м ен ед ж ер

50. Зах ар ен ко в  А натолий  
М и х ай ло в и ч

С О Г К О У  «О ткры тая  (см ен н ая) ш к о л а  №  3» у ч и тел ь

51. З о н то в а  Е л ен а  С тан и славовн а М К У  Ц БО гл авн ы й  сп ец и ал и ст
52. З яб р о ва  О льга  Л ео н и д о вн а У п р авл ен и е  обр азо ван и я  А М О  « С аф он овски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  

"о кр у г  ------------------- ---------- --------------------------------------
гл ав н ы й  сп ец и ал и ст

53. З яб р о ва  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а У п р авл ен и е  обр азо ван и я  А М О  «С аф о н о вски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  
о кр у г

м ен ед ж ер



7
№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

54. И ван ен ко ва  М ари я  С ергеевн а М Б О У  В ер х н ед н еп р о вская  С О Ш  № 3 уч и тел ь
55.' А д ам о ва  А л ьб и н а  В ячеславовн а М Б О У  « С р ед н яя  ш к о л а  №  3 » д и р екто р
56. И ваш ко  Л ю д м и л а  

А лексан д р о вн а
У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п ол и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
город а  С м о л ен ска

м ен ед ж ер  м ето д и ч еско го  о тд ел а

57. И гр ак о ва  Е вген и я  Ю рьевна М Б О У  С О Ш  №  8 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  об ласти у ч и тел ь
58. И саева  Е лен а Л ео н и д о вн а О тдел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  М О  «У гран ски й  

м у н и ц и п ал ьн ы й  о кр у г  «
гл авн ы й  сп ец и ал и ст

59. К ал и н к и н а  Е л ен а  А н атольевн а М Б О У  С Ш  №  2 г. П о ч и н ка у ч и тел ь
60. К ар и б ян  Н аталья  

В л ад и м и р о вн а
М Б О У  С О Ш  №  7 г. В язьм ы  С м олен ской  области уч и тел ь

61. К ар п о вская  О леся 
К о н стан ти н о вн а

О тдел  по о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  « Д ем и д о вски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  о круг»  С м о л ен ско й  
области

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

62. К л ещ ева  С ветл ан а  В аси л ьевн а М Б О У  «С ред н яя  ш к о л а  № 9 »  г. Р ославля уч и тел ь
63. К ли щ ен ко  М ари я  С ергеевна О Г Б О У  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  д л я  д етей  с особы м и  

о б р азо вател ьн ы м и  п о тр еб н о стям и  г. С м о л ен ска»
у ч и тел ь

64. К о зл о ва  О льга  Н и ко л аевн а М Б О У  « С Ш № 2 5 » у ч и тел ь
65. К о м ко ва  Н атал ья  А лексеевн а М Б О У  К р асн о о ктяб р ьская  ш кола у ч и тел ь
66. К о н д р ы ки н а  С ветл ан а  

Н и ко л аевн а
М Б О У  «С Ш  №  2 3» д и р ек то р

67. К о п о р о в а  А н н а  А н ато л ьевн а А д м и н и стр ац и я  М О  «С ы чевски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  
С м о л ен ско й  об ласти

н ач ал ьн и к  О тд ел а  о б р азо ван и я

68. К о р о л ько ва  И ри н а 
С тан и сл аво вн а

М Б О У  « С Ш № 3 » у ч и тел ь

69. К о сен ко ва  М ар гар и та  И ван о в н а М Б О У  «С О Ш  №  9» у ч и тел ь
70. К о сти д и  И р и н а 

К о н стан ти н о вн а
М Б О У  П р и го р ская  С Ш зам ести тел ь  д и р ек то р а

71. К у зен к о ва  И р и н а 
В л ад и м и р о вн а

М Б О У  П еч ер ская  С Ш у ч и тел ь

72. К у зн ец о ва  Ю лия 
А лексан д р о вн а

М Б У  Д О  С Ю Т  г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области зам ести тел ь  д и р ек то р а

.-2 3 .
7 4

К у зьм и н а  Е л ен а  Д м и тр и евн а К о м и тет  п о  о б р азо ван и ю  г. Д есн о го р ска м ен ед ж ер

75.
ixyjIdrilHa I dTJbxHd хчурЬсВНа
К у л еш о ва  И р и н а  Г р и го р ьевн а

М о О  У « С ред н яя  ш коли  JN °1»-------------------------------------------- ----

О тд ел  по о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  « Ш у м яч ски й  м ун и ц и п ал ьн ы й  о круг»  С м о л ен ско й

н ач ал ьн и к  О тд ел а



8
№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

области
76. С ен н и ко ва  В ера В ячеславовн а М Б О У  « С ред н яя  ш ко л а  №  9» зам ести тел ь  д и р ек то р а  по у ч еб н о - 

во сп и тател ьн о й  работе
77. Л азар ен к о в а  Т атьян а М Б О У  С Ш  №  4 и м ен и  Е ероя С оветского  С о ю за А .Б . М и х ай л о в а  г. уч и тел ь

В л ад и м и р о вн а В язьм ы  С м о л ен ско й  области
78. Л ап и к о в а  Е л ен а  Н и колаевн а М Б О У  « С Ш  №  35» уч и тел ь
79. Л и тв и н о в а  Е лен а  В алерьевн а М Б О У  « Х олм овская  С Ш » уч и тел ь
80. Л о н ги н о ва  М ар и н а П етровн а у п р авл ен и е  по о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п оли ти ке 

А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  «Я р ц евски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  о круг»  С м о л ен ско й  области

м ен ед ж ер

81. Л у к аш ев а  Т атьян а  О леговн а М Б О У  «С Ш  №  14» со в етн и к  д и р ек то р а  по во сп и тан и ю
82. М акар ен ко ва  С ветлан а 

П етр о вн а
У п р авл ен и е  обр азо ван и я  и  м о л о д еж н о й  п оли ти ки  А д м и н и стр ац и и  
го р о д а  С м о л ен ска

н ач ал ьн и к  о б щ его  отд ел а

83. М ак ар о ва  Е лен а  В аси льевн а у п р авл ен и е  по о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п оли ти ке 
А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  «Я рц евски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  области .

зам ести тел ь  н ач ал ьн и к а

84. М ал и н а  М ар и н а В алерьевн а М Б У Д О  «Ц ен тр  д етско го  тво р ч ества»  г. Я рц ево  С м о л ен ско й  
области

п ед аго г-п си х о л о г

85. М асу ев а  И р и н а  А н ато л ьевн а М Б О У  «С Ш  №  25» у ч и тел ь
86. С и в о ч ал о ва  Е л ен а  И ван о вн а М Б О У  «Ц О  №  2 «Е н ездово» у ч и тел ь
87. М ещ ан и н о ва  В ален ти н а 

В аси л ьевн а
О тдел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  
о б р азо ван и я  « Д ем и д о вски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  
области

гл ав н ы й  сп ец и ал и ст

88. М и р ен ко ва  Т атьян а  
А н ато л ьевн а

М Б О У  П р и го р ская  С Ш у ч и тел ь

89. М и тяк о в а  А н астаси я  О лего вн а М К О У  « Н о во д у ги н ская  С Ш » у ч и тел ь
90. Н о ви к о ва  А н астасия  

А лексан д р о вн а
О тд ел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
« Е л ьн и н ски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  о б л асти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

91. М о ги л ева  О льга  И го р евн а У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я  
« Р о сл авл ьски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  о б л асти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

92. М у ж ец кая  Ю ли я М Б О У  Е н езд о вская  С Ш д и р ек то р

cn
А л ексан д р о вн а

94. М у ш к ад и н о ва  Е лен а  Ю р ьевн а М Б О У  «Х и сл ави чская  С Ш » д и р ек т о р  ----------------- --------
М ы ш ки н а  О льга  А ркад ьевн а М Б О У  «С Ш  №  30 им. С .А . Ж ел езн о ва у ч и тел ь



9
№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

96. Н ап р еева  Г ал и н а М и х ай ло вн а М Б О У  «А н д р ей ко вская  С О Ш »  В язем ского  р ай о н а  С м о л ен ско й  
области

зам ести тел ь  д и р екто р а

97. Н о ви ко ва  Г али н а 
А лексан д р о вн а

У п р авл ен и е о б р азо ван и я  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
« Р о сл авл ьски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  об ласти

н ач ал ьн и к  о тд ел а

98. О н у ч и н а  А н астаси я  С ер геевн а М Б О У  «С Ш  №  27 им . Э .А . Х и ля» зам ести тел ь  д и р екто р а
99. О си п о ва  Р аи са  А р тем о вн а М Б О У  «С О Ш  №  7» у ч и тел ь
100. П авл о ва  А н н а  И ван овн а М Б О У  Т ал аш ки н ская  С Ш со ц и ал ь н ы й  педагог
101. П авл о ва  Т атьян а  

К о н стан ти н о вн а
М Б О У  «С Ш  №  2» у ч и тел ь

102. П авл ю чен ко ва  Е лен а 
В и кто р о вн а

М Б О У  «В о р ги н ская  ср ед н яя  ш кола» у ч и тел ь

103. П авл ю чен ко ва  Е лен а 
Н и ко л аевн а

о тд ел  о б р азо ван и я  и м о л о д ёж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  «Х и сл ави чски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  
о кр у г»  С м о л ен ско й  об ласти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

104. П ан кр ато ва  Ю лия 
А лексан д р о вн а

У п р авл ен и е  по  о б р азо ван и ю  и м о л о д еж н о й  п оли ти ке 
А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  «Г агар и н ски й  
м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»

стар ш и й  м ен ед ж ер

105. П ар ах и н а  Ж ан н а  
А л ексан д р о вн а

М Б О У  С Ш  №  1 г. С ы ч евки  С м ол . обл. зам ести тел ь  д и р ек то р а

106. П ар ш и н а  А н н а  Е вген ьевн а М Б О У  «Ц О  №  3 « Звёздн ы й » б и б л и о тек ар ь
107. П етр у н ёк  Л и л и я  Ф ед о р о вн а М Б О У  «С Ш  №  3» у ч и тел ь
108. П етр у х и н а  В иктори я  

В и кто р о вн а
М Б О У  «С Ш  №  2» в о сп и тател ь  Е П Д

109. П р о к о п ьева  С ветл ан а  
А н д р еевн а

М Б О У  «С Ш  №  25» у ч и тел ь

110. П р о ко ф ьева  А н астаси я  
А льб ер то вн а

У п р авл ен и е  об разован и я  м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я  
« Р о сл авл ьски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  об ласти

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

111. П р ы тко ва  Н аталья  
А л ексан д р о вн а

М Б О У  «Ц О  №  4 « П ерсп екти ва» у ч и тел ь

112. П ы тко  Д м и три й  
К о н стан ти н о ви ч

М Б О У  «С Ш  №  28 » у ч и тел ь

113. Р атч ен к о ва  Е л ен а  П етр о вн а У п р авл ен и е  по  об р азо ван и ю  и  м о л о д еж н о й  п оли ти ке 
"А д м и н и стр ац и и  мут1тп щ ттят[-1игпгт> о б р азо ван и я  « Я р ц евски й

н ач ал ьн и к  отд ел а  д о ш к о л ьн о го  и 
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я

м у н и ц и п ал ьн ы й  округ С м о л ен ско й  области
114. Р еш етн и к о в а  И р и н а  В ал ер ьевн а Ф Г Б У  « Р осд етц ен тр» вед у щ и й  эксп ер т



10
№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

115. С ам у л ен ко ва  Е катер и н а 
А лексеевн а

М Б О У  «С Ш  №  2 5» уч и тел ь

116. С аф о н о ва  Н аталья  В аси л ьевн а У п р авл ен и е о б р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А д м и н и страц и и  
го р о д а  С м о л ен ска

н ач ал ьн и к  м ето д и ч еск о го  о тд ел а

117. С ем ен о ва  Е вгения 
В лад и м и р о вн а

М Б О У  «С Ш  №  16» зам ести тел ь  д и р ек то р а

118. С ем ен о ва  Н адеж да Н и к о л аевн а М Б О У  « Т ем ки н ская  С Ш » Т ем ки н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  о круга  
С м о л ен ско й  области

со ц и ал ьн ы й  п едаго г

119. С ем ён о ва  Н аталья  В и к то р о вн а М Б О У  « Т ем ки н ская  С Ш » Т ем ки н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  о круга  
С м о л ен ско й  об ласти

со в етн и к  д и р ек то р а  по  во сп и тан и ю

120. С ер геева  С ветл ан а  Н и к о л аевн а М Б О У  «С редн яя  ш ко л а  №  2»  го р о д а  В ел и ж а уч и тел ь
121. С и л аева  А н н а  Е вген ьевн а О тдел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  

«Е л ьн и н ски й  р ай о н »  С м о л ен ско й  о б л асти
вед у щ и й  сп ец и ал и ст

122. С кво р ц о ва  В ерон и ка  
А лексан д р о вн а

У п р авл ен и е  обр азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п о л и ти ки  А дм и н и стр ац и и  
го р о д а  С м о л ен ска

ко н су л ьтан т  о б щ его  о тд ел а

123. С кво р ц о ва  О льга  Г р и го р ьевн а М Б О У  « У гр ан ская  С Ш » зам ести тел ь  д и р ек то р а
124. С ки тер  С ветлан а  Ю р ьевн а М Б О У  «С Ш  №  30 им. С .А . Ж ел езн о ва у ч и тел ь
125. С ко м о р о щ ен ко ва  Е л ен а  

В и кто р о вн а
М Б О У  «С О Ш  №  2» у ч и тел ь

126. С м аш н ева  М ар и н а С ер геевн а У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я  
« Р о сл авл ьски й  м ун и ц и п ал ьн ы й  окр у г»  С м о л ен ско й  области

вед у щ и й  сп ец и ал и ст

127. С м и р н о ва  И р и н а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  «Ц О  №  1 «А кад ем и я  д етства» зам ести тел ь  д и р ек т о р а
128. С о л д атен ко ва  В ал ен ти н а 

Н и ко л аевн а
М Б О У  «С Ш  №  7» у ч и тел ь

129. С ы соев А лексан д р  М и х ай ло в и ч М Б О У  «Р С Ш  № 2 » у ч и тел ь
130. Т ер еш ко в а  А лексан д р а  

А лексан д р о вн а
М Б О У  «С Ш  №  2 5» у ч и тел ь

131. Т качева  Е л ен а  Н и ко л аевн а М Б О У  С таб ен ская  С Ш зам ести тел ь  д и р ек т о р а
132. У м н яги н а  М ари я  Н и ко л аевн а У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  м у н и ц и п ал ьн о го  об разован и я  

« Р о сл авл ьски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  окр у г»  С м о л ен ско й  области
сп ец и ал и ст  1 к атего р и и

133. У  п и т  А н н а С ергеевн а У п р авл ен и е  обр азо ван и я  и м о л о д еж н о й  п ол и ти ки  А д м и н и стр ац и и  
го р о д а  С м о л ен ска

гл авн ы й  сп ец и ал и ст  о тд ел а  
м о л о д еж н о й  п о л и ти к и , 
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо в ан и я  и 

~ во сп и тател ьн о й  р аб о ты ----------------------
134 Ф ед о со в а  И р и н а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  С О Ш  №  8 г. В язьм ы  С м о л ен ско й  области д и р екто р



11
№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

135. Ф ед о р о ва  С ветл ан а  
В л ад и м и р о вн а

М Б О У  П р ечи стен ская  С Ш учи тель

136. Ф и р со в  Г ен н ади й  А н ато л ьеви ч М Б О У  « С Ш  №  2 5» уч и тел ь
137. Х арлам ов В аси ли й  Н и колаеви ч С О Г К О У  « О ткры тая  (см ен н ая) ш к о л а  №  3 » уч и тел ь
138. Х ац к о ва  Е лен а  Е вген ьевн а М Б О У  « С Ш №  1» зам ести тель  д и р ек т о р а
139. Х о д о таева  О льга  В л ад и м и р о вн а М Б О У  С о б о л евская  О Ш  им. А .Н  П о п о ва у ч и тел ь
140. Х ри то н ен ко  Ю лия 

А лексан д р о вн а
М Б О У  «С Ш  №  16» со ветн и к  д и р ек то р а  п о  восп и тан и ю

141. Х у д о леева  М ар и н а  С ер геевн а М Б О У  П р и го р ская  С Ш уч и тел ь
142. Ц и б ульская  Е лен а  

В л ад и м и р о вн а
М Б О У  « С Ш  №  25» учи тель

143. Ш ах и н а  С ветл ан а  
В л ад и м и р о вн а

М Б О У  « А н д р ей к о вская  С О Ш » В язем ско го  р ай о н а  С м о л ен ско й  
области

учи тель

144. Ш и н кар ева  О льга  П етровн а У п р авл ен и е  обр азо ван и я  и м о л о д еж н о й  поли ти ки  А д м и н и стр ац и и  
го р о д а  С м о л ен ска

вед у щ и й  сп ец и ал и ст
и н ф о р м ац и о н н о -ан ал и ти ч еск о го
о тд ел а

145. Щ еп и лло  О льга  А н ато л ьевн а М Б О У  «С Ш  №  17 им. Г ероя Р о сси й ск о й  Ф едерац ии  А .Б . Б у х ан о ва» уч и тел ь
146. Щ ерб аков  В лади м и р  

К о н стан ти н о ви ч
С О Г К О У  «О ткры тая  (см ен ная) ш к о л а  №  6» н ач ал ьн и к  о тд ел а  в о сп и тател ьн о й  

р аб о ты  с о су ж д ен н ы м и
147. Ю р о ва  О ксан а  А л ексан д р о вн а О тд ел  о б р азо ван и я  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  

« Д у х о вщ и н ск и й  м ун и ц и п ал ьн ы й  о к р у г»  С м о л ен ско й  об ласти
ведущ и й  сп ец и ал и ст

148. С ал ад у х и н а  Е л ен а  
В л ад и м и р о вн а

О тд ел  по  о б р азо ван и ю  А д м и н и стр ац и и  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  «Г ли н ковски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  округ»  С м о л ен ско й  
о б л асти

сп ец и ал и ст  I к атего р и и

149. Г убер  Е л ен а  А н ато л ьевн а М Б О У  П р еч и стен ская  С Ш учи тель
150. В акулко  Т атьян а  В л ад и м и р о вн а М Б О У  «С О Ш  № 8 »  г. С аф оново учи тель
151. Г  авр и л о ва  О ксан а  

В ал ен ти н о вн а
М Б О У  «У гр ан ская  С Ш » уч и тел ь

152. И ван о ва  О льга  А лексеевн а М Б О У  «Ц О  №  3 «Звёздн ы й» уч и тел ь
153. И гн атьева  Т ам ар а  П авл о вн а М Б О У  «Ц О  №  3 «Звёздн ы й» уч и тел ь
154. М и х ай ло в а  М ар и н а  

А лексан д р о вн а
О Г Б О У  «Ц ен тр  об разован и я  д л я  д е т е й  с особы м и 
о б р азо вател ьн ы м и  п отреб н остям и  г. С м олен ска»

~ \ 7 Г К П У  // С  П Т  ТТ -N o 7  _________

уч и тел ь

1 J  J .

156.
X TclijJIOljci оОЯ /\.НДрССВНс1
С ту д ен ц о ва  Е л ен а  
л ттек-г.янлповна

1V1JDW У <<V V1XLJN3T/77 -_________
М Б О У  « С Ш  №  17 им . Г ероя Р о сси й ск о й  Ф едерац и и  А .Б . Б ух ан о ва» м ето д и ст  -----------------------------



12
№
п/п

Ф амилия, имя, 
отчество

М есто работы Д олж ность

157. Ф и л яева  О льга  А н атольевн а М Б О У  « С Ш №  1» у ч и тел ь


